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Präsentation zum AWF 17.11.2020 Auswirkungen Tarifrunde 2020 

Tarifrunde TVöD 2020 (VKA) 
Laufzeit:  28 Monate (01.09.2020 – 31.12.2022) 
  

Entgelterhöhung:  01.09.2020        (Nullrunde) 

                                ab 01.04.2021   1,4% 

                                ab 01.04.2022   1,8% 
 

zusätzlich in 2020: Corona-Sonderzahlung als Einmalzahlung in Dezember 

                               E 1   bis E 8    600 €     E 9   bis E 12           400 € 

                               E 13 bis E 15  300 €     Azubis/Praktikanten 225 €   

 

Jahressonderzahlung:   

Erhöhung ab 2022 E 1 bis E 8  auf  81,51%, 

Erhöhung ab 2023 E 1 bis E 8  auf  84,51% 
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Auswirkungen der Tarifrunde   
Haushaltsjahre 2020 bis 2022  

 

555.870 € 

656.037 € 

295.345 € 

0 € 350.000 € 700.000 € 

2020

2021

2022

hochgerechneter
Personalaufwand

hochgerechnete
Corona-Prämie
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Auswirkungen Personalkosten  
Haushaltsplanung  

 

Im Rahmen der Haushaltsplanung 2020/2021 wurden vorsorglich 1,5% 
Tarifsteigerung berücksichtigt! Somit ist keine Plananpassung notwendig. 

34.376.747 € 

34.856.832 € 

35.590.020 € 

2020

2021

2022

34.000.000 € 34.500.000 € 35.000.000 € 35.500.000 € 

Personalaufwendungen
gesamt
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit und Ihr Interesse  
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